РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СХОД ГРАЖДАН  В ЗАГЕДАНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

РЕШЕНИЕ

26.09.2014                                                п. Пхия                                                         № 19
О внесении изменений в решение Схода граждан в  Загеданском
сельском поселение от 26.12.2013 № 20 «О  бюджете Загеданского сельского поселения на 2014 год».
            В   связи с увеличением оплаты труда работникам учреждений и недостаточностью средств по фонду заработной платы работникам учреждений культуры Загеданского сельского поселения на 2014 год Сход граждан  в Загеданском сельском поселении
РЕШИЛ:

          1.Внести в решение Схода граждан в  Загеданском сельском поселении от 26.12.2013г. № 20 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2014 год» следующие изменения:
1.1. В приложении 4 к решению «Структура расходов по разделам и подразделам бюджета администрации  Загеданского сельского поселения на 2014год» изложить в новой редакции следующие строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	000 00 00
	000
	140,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	600 00 00
	000
	138,6

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	440 99 00
	000
	280,6

	Дом культуры
	301
	0801
	440 99 00
	000
	138,9

	Библиотека
	301
	0801
	442 99 00
	000
	141,7

1.2.  В приложении 5 к решению «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета администрации Загеданского сельского поселения на 2014год» изложить в новой редакции следующие строки:
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	00 0 00 00
	000
	000
	140,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	60 0 00 00
	000
	000
	138,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	301
	0503
	60 0 05 00
	240
	000
	138,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	60 0 05 00
	244
	300
	65,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	60 0 05 00
	244
	340
	65,2

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	00 0 00 00
	000
	000
	280,6

	ДОМ КУЛЬТУРЫ
	301
	0801
	44 0 99 00
	000
	000
	138,9

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	44 0 99 00
	110
	200
	100,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 0 99 00
	111
	210
	93,1

	Заработная плата
	301
	0801
	44 0 99 00
	111
	211
	71,5

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 0 99 00
	111
	213
	21,6

	Иные выплаты
	301
	0801
	44 0 99 00
	112
	212
	7,6

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 0 99 00
	200
	000
	38,2

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 0 99 00
	240
	000
	38,2

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 0 9900
	244
	000
	38,2

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0801
	44 0 9900
	244
	225
	37,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	44 0 9900
	244
	340
	0,7

	БИБЛИОТЕКА
	301
	0801
	44 2 99 00
	000
	000
	141,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	44 2 99 00
	110
	200
	100,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 2 99 00
	111
	210
	93,1

	Заработная плата
	301
	0801
	44 2 99 00
	111
	211
	71,5

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 2 99 00
	111
	213
	21,6

	Прочие выплаты
	301
	0801
	44 2 99 00
	112
	212
	7,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	200
	000
	41,1

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	240
	000
	41,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	200
	40,5

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	225
	37,5

	Прочие услуги
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	226
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	300
	0,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	340
	0,6

       2.Контроль исполнения данного решения возложить на главного специалиста администрации Загеданского сельского поселения Рожевцову Н.А.

        3.Настоящее решение обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п.Пхия, на доске объявлений п.Загедан, в здании библиотеки поселка Пхия.
Глава Загеданского сельского поселения                                                   А.С. Касаткин

	                                                                                                                            Приложение 1

	                                                                                                               к  Решению Схода граждан

                                                                                                               в Загеданском сельском поселении

                                                                                                               от 26.09.2014 № 19

	                                                         Приложение 4

	                                                      к решению Схода Граждан

                                                      в Загеданском сельском поселении

                                                      от 26.12.2013 № 20

Структура расходов по разделам и подразделам

бюджета администрации Загеданского сельского  поселения

                                                                       на 2014 год                                                 (тыс. рублей)

	Гл
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	1053,07633

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
	301
	0102
	002 00 00
	120
	347,4

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ  МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	301
	0104
	002 00 00
	000
	701,07633

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	0104
	002 04 00
	500
	5,1

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	301
	0111
	000 00 00
	000
	4,6

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	070 05 00
	000
	4,6

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ
	301
	0203
	99 9  5118
	000
	56,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	301
	0300
	000 00 00
	000
	1,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	0310
	247 99 00
	000
	1,3

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0409
	3150000
	000
	514,5

	Содержание и ремонт дорог местного значения
	301
	0409
	3150206
	000
	514,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	000 00 00
	000
	140,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	600 00 00
	000
	138,6

	Прочие мероприятия по Благоустройству
	301
	0503
	600 05 00
	000
	138,8

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	0505
	002 04 00
	500
	1,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	0505
	002 04 00
	540
	1,5

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	440 99 00
	000
	280,6

	Дом культуры
	301
	0801
	440 99 00
	000
	138,9

	Библиотека
	301
	0801
	442 99 00
	000
	141,7

	ВСЕГО;

	2046,47633

Глава Загеданского сельского поселения                                                                          А.С. Касаткин

	                                                                                                               Приложение 2

	                                                                                                               к  Решению Схода граждан

                                                                                                               в Загеданском сельском поселении

                                                                                                               от 26.09.2014 № 19

	                                                         Приложение 5

	                                                         к решению Схода Граждан

                                                       в Загеданском сельском поселении

                                                      от 26.12.2013 № 20

Распределение

расходов по ведомственной классификации расходов бюджета                                   Загеданского сельского поселения на 2014год
	                                                                                                                      (тыс. руб.)
Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз ПР
	КЦСР
	КВР
	КЛ
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего

	2046,476.33

	В том числе:

	ОБЩЕГОСЕДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	00 0 0000
	000
	000
	1053,07633

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
	301
	0102
	00 0 0000
	000
	000
	347,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0102
	00 2 0000
	000
	000
	347,4

	Глава администрации сельского поселения
	301
	0102
	00 2 0300
	000
	000
	347,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0102
	00 2 0300
	000
	000
	347,4

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0102
	00 2 0300
	120
	200
	347,4

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0102
	00 2 0300
	120
	210
	347,4

	Заработная плата
	301
	0102
	00 2 0300
	121
	211
	266,8

	Начисления на оплату труда
	301
	0102
	00 2 0300
	121
	213
	80,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственных субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	00 0 0000
	000
	000
	701,07633

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	00 2 0000
	000
	000
	701,07633

	Центральный аппарат
	301
	0104
	00 2 0400
	000
	000
	701,07633

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0104
	00 2 0400
	120
	200
	536,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0104
	00 2 0400
	121
	210
	536,3

	Заработная плата
	301
	0104
	00 2 0400
	121
	211
	411,9

	Начисления на оплату труда
	301
	0104
	00 2 0400
	121
	213
	124,4

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00 2 0400
	200
	000
	142.6

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00 2 0400
	240
	000
	142,6

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере Информационно-коммуникационных технологий
	301
	0104
	00 2 0400
	242
	000
	25,0

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0104
	00 2 0400
	242
	220
	20,0

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0104
	00 2 0400
	242
	225
	5,0

	Эксплуатационные расходы
	301
	0104
	00 2 0400
	242
	226
	15,0

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0104
	00 2 0400
	242
	300
	5,0

	Эксплуатационные расходы
	301
	0104
	00 2 0400
	242
	340
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	000
	117,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	220
	76,7

	Услуги связи
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	221
	1,5

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	225
	38,0

	Прочие услуги
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	226
	37,2

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	300
	40,9

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0104
	00 2 0400
	244
	340
	40,9

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	00 2 0400
	850
	000
	17,07633

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	00 2 0400
	852
	290
	17,07633

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	0104
	00 2 0400
	500
	000
	5,1

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	0104
	00 2 0400
	540
	251
	5,1

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	301
	0111
	00 0 0000
	000
	000
	    4,6

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	07 0 0500
	870
	290
	4,6

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ
	301
	0203
	99 9  5118
	000
	000
	56,9

	Расходы на выплату  персоналу государственных органов
	301
	0203
	99 9  5118
	120
	200
	28,9

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0203
	99 9  5118
	121
	210
	28,9

	Заработная плата
	301
	0203
	99 9  5118
	121
	211
	22,2

	Начисления на оплату труда
	301
	0203
	99 9  5118
	121
	213
	 6,7

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	99 9  5118
	200
	000
	28,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	99 9  5118
	240
	000
	28,0

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0203
	99 9  5118
	242
	300
	2,7

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	        0203
	99 9  5118
	242
	340
	2,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0203
	99 9  5118
	244
	300
	25,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	        0203
	99 9  5118
	244
	340
	25,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	301
	0300
	00 0 0000
	000
	000
	1,3

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0310
	24 7 99 00
	200
	000
	1,3

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0310
	24 7 99 00
	240
	200
	1,3

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0310
	24 7 99 00
	242
	220
	1,3

	Эксплуатационные расходы
	301
	0310
	24 7 99 00
	242
	226
	1,3

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0409
	31 5 00 00
	000
	000
	514,5

	Содержание и ремонт дорог местного значения
	301
	0409
	31 5 02 06
	000
	000
	514,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0409
	31 5 02 06
	200
	000
	514,5

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0409
	31 5 02 06
	240
	200
	514,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0409
	31 5 02 06
	244
	220
	514,5

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0409
	3150206
	244
	225
	501,7

	Прочие услуги
	301
	0409
	3150206
	244
	226
	12,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	00 0 00 00
	000
	000
	140,1

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	60 0 00 00
	000
	000
	138,6

	Прочие мероприятия по благоустройству
	301
	0503
	60 0 00 00
	240
	000
	138,6

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0503
	60 0 05 00
	240
	200
	73,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	 0503
	60 0 05 00
	244
	220
	73,4

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0503
	60 0 05 00
	244
	225
	72,1

	Прочие услуги
	301
	0503
	60 0 05 00
	244
	226
	1,3

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	60 0 05 00
	244
	300
	65,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	60 0 05 00
	244
	340
	65,2

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	0505
	00 2 04 00
	500
	000
	1,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	0505
	00 2 04 00
	540
	251
	1,5

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	00 0 00 00
	000
	000
	280,6

	ДОМ КУЛЬТУРЫ
	301
	0801
	44 0 99 00
	000
	000
	138,9

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	44 0 99 00
	110
	200
	100,7

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 0 99 00
	111
	210
	93,1

	Заработная плата
	301
	0801
	44 0 99 00
	111
	211
	71,5

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 0 99 00
	111
	213
	21,6

	Иные выплаты
	301
	0801
	44 0 99 00
	112
	212
	7,6

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 0 99 00
	200
	000
	38,2

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 0 99 00
	240
	000
	38,2

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 0 9900
	244
	000
	38,2

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0801
	44 0 9900
	244
	225
	37,5

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	44 0 9900
	244
	340
	0,7

	БИБЛИОТЕКА
	301
	0801
	44 2 99 00
	000
	000
	141,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0801
	44 2 99 00
	110
	200
	100,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 2 99 00
	111
	210
	93,1

	Заработная плата
	301
	0801
	44 2 99 00
	111
	211
	71,5

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	44 2 99 00
	111
	213
	21,6

	Прочие выплаты
	301
	0801
	44 2 99 00
	112
	212
	7,5

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	200
	000
	41,1

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	240
	000
	41,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	200
	40,5

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	225
	37,5

	Прочие услуги
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	226
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	300
	0,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	44 2 99 00
	244
	340
	0,6

Глава Загеданского сельского поселения                                                                          А.С. Касаткин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  Решению  Схода граждан в Загеданском сельском поселении  от 26.09.2014 № 19 «О внесении изменений в решение Схода граждан в Загеданском сельском поселении от 26.12.2013 года № 20 «О бюджете Загеданского сельского поселения на 2014год».

                        В связи с увеличением оплаты труда работникам учреждений культуры и недостаточностью средств по фонду заработной платы работникам учреждений культуры Загеданского сельского поселения на 2014 год

 в разделе РАСХОДЫ:
Уменьшить расходы:

Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство» «Благоустройство»

«Организация и содержание мест захоронения»:

 КБК 301 0503 600 04 00 244 226 «Прочие услуги»   на сумму 2,7 тыс.руб.
КБК 301 0503 600 04 00 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»   на сумму 4,5 тыс.руб.
«Прочие мероприятия по благоустройству»
КБК 301 0503 600 05 00 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»   на сумму 5,8 тыс.руб.
Итого: 13,0 тыс.руб.
РАЗДЕЛ «КУЛЬТУРА»:

«Дом культуры»

КБК 301 0801 440 99 00 244 225 «Услуги по содержанию имущества» на сумму 3,3 тыс. руб.

КБК 301 0801 440 99 00 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на сумму 17,0 тыс. руб.

Итого: 20,3 тыс.руб.
«Библиотека»

КБК 301 0801 442 99 00 244 225 «Услуги по содержанию имущества» на сумму 3,3 тыс. руб.

КБК 301 0801 442 99 00 244 226 «Прочие услуги» на сумму 1,0 тыс. руб.

КБК 301  0801 442  99 00 244 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» на сумму 3,0 тыс. руб.

Итого: 7,3 тыс.руб.

Увеличить расходы:

РАЗДЕЛ «КУЛЬТУРА»:

«Дом культуры»

КБК 301 0801 440 99 00 111 211 «Заработная плата» на сумму 15,6 тыс. руб.

КБК  301 0801 440  99 00 111 213 «Начисление на оплату труда» на сумму 4,7 тыс. руб.

Итого: 20,3 тыс. руб.
«Библиотека»

КБК 301 0801 442 99 00 111 211 «Заработная плата» на сумму 15,6 тыс. руб.

КБК 301  0801 442  99 00  111 213 «Начисление на оплату труда» на сумму 4,7 тыс. руб.

Итого: 20,3 тыс. руб.

Главный специалист – бухгалтер администрации

Загеданского сельского поселения                                                      Н.А.Рожевцова